
75

COMUNE DI MASI
35040 - PROVINCIA DI PADOVA

___________________

Piazza Libertà Tel. 0425-591130 – Fax 0425-591140 – Partita I.V.A. 01931960288 – Cod Fisc. 82001470283

C O P I A

UFFICIO SEGR. COMUNALE

DETERMINAZIONE NUMERO 75 DEL 09-06-2016

OGGETTO:

CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO PER L'ANNUALITA' ECONOMICA
2015. CORRESPONSIONE COMPENSI PER PRODUTTIVITA' E INDENNITA'
INDIVIDUALI

IL SEGRETARIO COM UNALE

RICHIAMATO l’art. 3, comma 3, lett. c), del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento
generale degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del
18.03.1999 e successive modifiche ed integrazioni, che attribuisce al Segretario Comunale la
competenza per quanto riguarda l’organizzazione e la gestione del personale dipendente;

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 5/2016 con il quale è stata attribuita al sottoscritto
Segretario Comunale la responsabilità della gestione e amministrazione del personale dipendente.

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale:
n. 46 del 02.05.2016 ad oggetto: “Approvazione del Piano delle Risorse Finanziarie e degli-
Obiettivi (P.R.O.) anno 2016”, dichiarata immediatamente esecutiva;
n. 98 in data 19.12.2011 ad oggetto: “Modifica al Regolamento sull’ordinamento degli uffici e-
dei servizi relativamente alla misurazione, valutazione e trasparenza della performance, merito
e premio”;
n. 60 in data 26.05.2016 con la quale si autorizzava la sottoscrizione del contratto collettivo-
decentrato integrativo del personale dipendente del Comune di Masi per l’annualità economica
2015;

PRECISATO che in data 03.06.2016 è stato sottoscritto definitivamente il contratto collettivo
decentrato integrativo, come previsto dall’art. 5 del C.C.N.L. 01.04.1999, come sostituito dall’art. 4
del C.C.N.L. 22.01.2004;



VISTO il verbale della seduta dell’organismo di valutazione del Comune di Masi in data
07/04/2016, durante la quale si è proceduto alla valutazione dei risultati e delle prestazioni degli
incaricati delle posizioni organizzative di questo Ente in relazione all’esercizio 2015, Sig.ra Elia
Boldrin (fino al 31.05.2015) e Sig. Federico Muraro (fino al 30.06.2015) nonché del personale non
afferente alle posizioni organizzative in servizio per l’anno 2015;

ATTESA la necessità di adottare gli atti conseguenti all’assunzione degli impegni concordati in
sede di contrattazione decentrata.

TENUTO CONTO che, con il contratto collettivo decentrato integrativo per l’anno 2015
sottoscritto in data 03.06.2016, si è convenuto di destinare:
per l’anno 2015 la somma di Euro 3.490,76 per l’erogazione dei compensi per la produttività di-
cui all’art. 17, comma 2, lett. A) del C.C.N.L. 01.04.1999, e la somma che residua dopo gli
istituti contrattuali che all’esito delle progressioni orizzontali risulta quantificata in Euro 508,12
così suddivisa:
Servizio 1° - amministrativo-contabile: Euro 1.258,91;-
Servizio 2° - tecnico-manutentivo: Euro 1.203.37;-
Servizio 3° - demografici-elettorali e archivistici: Euro 1.536,60;-

VISTE le schede di valutazione del raggiungimento dei risultati e la valutazione delle prestazioni
individuali di ciascun dipendente, predisposta dai responsabili degli uffici e servizi e sottoscritta dai
dipendenti valutati, depositate presso l’Ufficio Segreteria;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

DETERM INA

di corrispondere ai sottoelencati dipendenti la somma a fianco di ciascuno indicata, a titolo di1.
compenso per la produttività individuale per l’anno 2015:
Servizio 1° - amministrativo-contabile:-
dipendente Boldrin Elia: Euro 490,61 (dal 01.06.2015);�
dipendente Valentini Irene: Euro 768,30;�

Servizio 2° - tecnico-manutentivo:-
dipendente Muraro Federico: Euro 435,07 (dal 01.07.2015);�
dipendente Princivalle Sergio: Euro 768,30;�

Servizio 3° - demografici - elettorali e archivistici:-
dipendente Lissandrin Alessia: euro 768,30;�
dipendente Toschetti Paolo: Euro 768,30;�

per un importo complessivo di Euro 3.998,88;

di corrispondere ai sottodescritti dipendenti la somma a fianco di ciascuno indicata, a titolo di2.
indennità per specifiche responsabilità di procedimento relativamente all’anno 2015:
Muraro Federico: euro 800,00 (dal 01.07.2015);-
Lissandrin Alessia: euro 1.600,00;-
Toschetti Paolo: euro 2.000,00;-

per un importo complessivo di Euro 4.400,00;



di corrispondere al sottodescritto dipendente la somma a fianco indicata, a titolo di indennità di3.
rischio di euro 30,00 mensili (per undici mensilità) all’operaio qualificato relativamente
all’anno 2015:
Princivalle Sergio: euro 330,00;-

di corrispondere al sottodescritto dipendente la somma a fianco indicata, a titolo di indennità di4.
maneggio valori (euro 1,24 giornalieri) all’istruttore amministrativo relativamente all’anno
2015:
Paolo Toschetti: euro 232,96;-

di corrispondere al sottodescritto dipendente la somma a fianco indicata, a titolo di indennità di5.
disagio di euro 30,00 mensili (per undici mensilità) al collaboratore amministrativo
relativamente all’anno 2015:
Valentini Irene: euro 330,00;-

di corrispondere al sottodescritto dipendente la somma a fianco indicata, a titolo di indennità di6.
Ufficiale di Stato Civile di cui all’art.17, comma 2, lett. i) del CCNL del 1.4.1999, così come
integrato dall’art. 36 del CCNL del 22.1.2004 all’istruttore amministrativo relativamente
all’anno 2015:
Lissandrin Alessia: euro 300,00;-

di imputare la spesa complessiva di euro 9.591,84 al codice 01.02 -1.01.01.01.000, oltre agli7.
oneri previdenziali e IRAP negli appositi capitoli del Bilancio di Previsione 2016;

di corrispondere ai titolari di Posizione Organizzativa la somma a fianco indicata, a titolo di8.
retribuzione di risultato (pari al 25% dell’importo della retribuzione di posizione stabilita con
decreto del Sindaco), relativamente all’anno 2015:
Boldrin Elia (Istruttore Direttivo – Cat. D): euro 1.241,49 (fino al 31.05.2015);-
Muraro Federico (Istruttore Amministrativo – Cat. C): euro 1.275,00 (fino al 30.06.2015);-

di imputare la spesa complessiva di euro 2.516,49 al codice 01.02 -1.01.01.01.002 e al codice9.
01.06 -1.01.01.01.002, oltre agli oneri previdenziali e IRAP negli appositi capitoli del Bilancio
di Previsione 2016;

di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario il relativo pagamento.10.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Mariani Antonella





OGGETTO:CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO PER L'ANNUALITA'
ECONOMICA 2015. CORRESPONSIONE COMPENSI PER PRODUTTIVITA' E
INDENNITA' INDIVIDUALI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto Messo Comunale attesto che copia del presente atto viene pubblicato il giorno
______________ all’albo pretorio reg. n. ________ ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Masi, lì______________________ MESSO COMUNALE
F.to Alessia Lissandrin

Copia conforme all’originale, in carta semplice ad uso amministrativo.

Masi, lì 09-06-2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Mariani Antonella


